
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Segunda-feira, 06 de setembro de 2021.Pag.01/02 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210804 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00021/2021. 
A Pregoeira Oficial do município de Emas-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, 
realizada a disputa por lances com a participação dos proponentes 
classificados, analisados os eventuais recursos interpostos 
imediatamente após a disputa, a pregoeira procedeu às análises 
habilitatórias dos Fornecedores com menor preço ofertado para 
cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
Em 01 de Setembro de 2021 às 13:09:59, após concluir todas as 
etapas, decidiu o Pregoeiro do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
00021/2021, adjudicar ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) 
item(s) seguinte(s): 
 
- IRMÃOS MIGUEL LTDA-ME com o valor de R$ 546.195,60 
(Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais 
e Sessenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48,49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 
74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 122, 
123, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 152, 153; 
- O MUNDO DACOR LTDA com o valor de R$ 105.547,90 (Cento e 
Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa 
Centavos), vencendo nos seguintes itens: 18, 23, 34, 38, 44, 45, 46, 
57, 58, 64, 65, 71, 76, 85, 88, 89, 90, 94, 95, 102, 103, 104, 105, 
107, 135, 136, 139, 140, 141, 142, 143, 151; 
perfazendo o Valor Global de 651.743,50 (Seiscentos e Cinquenta e 
Um Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)  
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 
Emas-PB, 01 de setembro de 2021. 
AMANDA NUNES ALBINO 
Pregoeira Oficial 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 00021/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210804 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DECONSTRUÇÃO. 
Vencedores:  
- IRMÃOS MIGUEL LTDA-ME com o valor de R$ 546.195,60 
(Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais 
e Sessenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 
74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 122, 
123, 127, 128, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 152, 153; 
- O MUNDO DACOR LTDA com o valor de R$ 105.547,90 (Cento e 
Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa 
Centavos), vencendo nos seguintes itens: 18, 23, 34, 38, 44, 45, 46, 
57, 58, 64, 65, 71, 76, 85, 88, 89, 90, 94, 95, 102, 103, 104,105, 
107, 135, 136, 139, 140, 141, 142, 143, 151; 
, perfazendo o Valor Global de R$ 651.743,50 (Seiscentos e 
Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Quarenta e Três Reais e 
Cinquenta Centavos)  
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 
Lei, HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 
recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado a licitante vencedor para a assinatura 
do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 
diploma legal, sob as penalidades da lei.  
Emas-PB, 03 de setembro de 2021. 
Ana Alves de Araujo Loureiro 
Prefeita Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210804 
PREGÃO PRESENCIAL 00021/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB 
CONTRATADO: - IRMÃOS MIGUEL LTDA-ME  
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DECONSTRUÇÃO. 
VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 546.195,60 (Quinhentos e 
Quarenta e Seis Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Sessenta 
Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27,  28, 29, 30, 
31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 77, 
78, 79, 80, 81, 82,  83, 84, 86, 87, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 122, 123, 
127, 128, 131, 132, 133, 134, 137, 138, 144, 145, 146, 147, 148, 
149, 150, 152, 153; 
DOTAÇÕES: correrão por conta da seguinte dotação: Recursos 
Próprios do Município de Emas: 02.010 - 04 122 2001 2002 - 
000017 3390.30 99 – 000019 3390.32 99 / 02.020 - 04 122 2001 
2004 - 000051 3390.30 99 - 000060 4490.30 99 - 02.040 – 12 365 
1002 2006 - 000104 3390.30 99 - 000105 3390.30 99 - 12 361 1002 
2008 - 000132 3390.30 99 -000140 4490.30 99 - 12 368 1002 2009 - 
00142 3390.30 99 - 12 361 1002 2010 - 000151 3390.30 99- 
3190.00 - 3390.00 - 000152 3390.30 99 - 12 361 2001 2011 - 
000168 3390.30 99 - 000971 4490.3099 - 12 361 1002 2014 - 1111 - 
3390.00 - 0001983390.30 99 - 000200 3390.32 99 - 4490.00 - 
0002084490.30 99 - 12 361 1002 2017 - 3390.00 - 000229 3390.30 
99 - 12 365 1002 2019 - 3390.00 -000244 3390.30 99 - 12 368 1002 
2028 - 3390.00 - 000597 3390.30 99 / 02.050 - 08 243 1001 2029- 
000287 3390.30 99 - 08 244 2001 2030 - 3390.00 - 000302 3390.30 
99 - 000304 3390.32 99 -4490.00 - 000313 4490.30 99 - 08 243 
2001 2031 - 000319 3390.30 99 - 08 244 1001 2032 - 
0003223390.32 99 - 08 244 1001 2033 - 000324 3390.32 99 - 08 
244 1001 2035 - 000330 3390.32 99 - 08241 1001 2037 - 000338 
3390.30 99 - 000339 3390.32 99 - 08 244 1001 2038 - 000349 
3390.30 99 /02.080 - 10 301 2001 2047 - 000467 3390.30 99 - 
000480 4490.30 99 / 02.090 - 10 301 1004 2050 -000513 3390.30 
99 - 000520 4490.30 99 - 10 301 1004 2051 - 000530 3390.30 99 - 
10 301 1004 2052- 000540 3390.30 99 - 000545 4490.30 99 - 10 
301 1004 2054 - 000942 3390.30 99 - 000947 4490.3099 - 000560 
3390.30 99 - 10 302 1004 2055 - 000568 3390.30 99 - 10 305 1004 
2078 - 000260 3390.3099 / 02.100 - 08 244 1001 2059 - 000616 
3390.30 99 - 08 244 1001 2060 - 000629 3390.30 99 - 08244 1001 
2061 - 000640 3390.30 99 - 08 244 1001 2063 - 000663 3390.30 99 
- 08 244 1001 2064 -000677 3390.30 99 - 08 244 1001 2065 - 
000693 3390.30 99 - 08 244 1001 2067 - 000863 3390.30 99- 08 
244 1001 2068 - 000719 3390.30 99 - 08 244 1001 2069 - 000877 
3390.30 99 - 000868 3390.3099 - 08 244 1001 2079 - 000275 
3390.30 99 / 02.070- 15 122 2001 2045 - 000430 3390.30 99 -
000956 3390.30 99 . No elemento de despesa 3390.30 99 Material 
de Consumo 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 
Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210804 
PREGÃO PRESENCIAL 00021/2021



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Segunda-feira, 06 de setembro de 2021.Pag.02/02 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas-PB 
CONTRATADO: - O MUNDO DACOR LTDA  
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DECONSTRUÇÃO. 
VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 105.547,90 (Cento e Cinco 
Mil, Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Noventa Centavos), 
vencendo nos seguintes itens: 18, 23, 34, 38, 44, 45, 46, 57, 58, 64, 
65, 71, 76, 85, 88, 89, 90, 94, 95, 102, 103, 104, 105, 107, 135, 136, 
139, 140, 141, 142, 143, 151; 
DOTAÇÕES: correrão por conta da seguinte dotação: Recursos 
Próprios do Município de Emas: 02.010 - 04 122 2001 2002 - 
000017 3390.30 99 – 000019 3390.32 99 / 02.020 - 04 122 2001 
2004 - 000051 3390.30 99 - 000060 4490.30 99 - 02.040 – 12 365 
1002 2006 - 000104 3390.30 99 - 000105 3390.30 99 - 12 361 1002 
2008 - 000132 3390.30 99 -000140 4490.30 99 - 12 368 1002 2009 - 
00142 3390.30 99 - 12 361 1002 2010 - 000151 3390.30 99- 
3190.00 - 3390.00 - 000152 3390.30 99 - 12 361 2001 2011 - 
000168 3390.30 99 - 000971 4490.3099 - 12 361 1002 2014 - 1111 - 
3390.00 - 0001983390.30 99 - 000200 3390.32 99 - 4490.00 - 
0002084490.30 99 - 12 361 1002 2017 - 3390.00 - 000229 3390.30 
99 - 12 365 1002 2019 - 3390.00 -000244 3390.30 99 - 12 368 1002 
2028 - 3390.00 - 000597 3390.30 99 / 02.050 - 08 243 1001 2029- 
000287 3390.30 99 - 08 244 2001 2030 - 3390.00 - 000302 3390.30 
99 - 000304 3390.32 99 -4490.00 - 000313 4490.30 99 - 08 243 
2001 2031 - 000319 3390.30 99 - 08 244 1001 2032 - 
0003223390.32 99 - 08 244 1001 2033 - 000324 3390.32 99 - 08 
244 1001 2035 - 000330 3390.32 99 - 08241 1001 2037 - 000338 
3390.30 99 - 000339 3390.32 99 - 08 244 1001 2038 - 000349 
3390.30 99 /02.080 - 10 301 2001 2047 - 000467 3390.30 99 - 
000480 4490.30 99 / 02.090 - 10 301 1004 2050 -000513 3390.30 
99 - 000520 4490.30 99 - 10 301 1004 2051 - 000530 3390.30 99 - 
10 301 1004 2052- 000540 3390.30 99 - 000545 4490.30 99 - 10 
301 1004 2054 - 000942 3390.30 99 - 000947 4490.3099 - 000560 
3390.30 99 - 10 302 1004 2055 - 000568 3390.30 99 - 10 305 1004 
2078 - 000260 3390.3099 / 02.100 - 08 244 1001 2059 - 000616 
3390.30 99 - 08 244 1001 2060 - 000629 3390.30 99 - 08244 1001 
2061 - 000640 3390.30 99 - 08 244 1001 2063 - 000663 3390.30 99 
- 08 244 1001 2064 -000677 3390.30 99 - 08 244 1001 2065 - 
000693 3390.30 99 - 08 244 1001 2067 - 000863 3390.30 99- 08 
244 1001 2068 - 000719 3390.30 99 - 08 244 1001 2069 - 000877 
3390.30 99 - 000868 3390.3099 - 08 244 1001 2079 - 000275 
3390.30 99 / 02.070- 15 122 2001 2045 - 000430 3390.30 99 -
000956 3390.30 99 . No elemento de despesa 3390.30 99 Material 
de Consumo 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. 
Ana Alves de Araujo Loureiro 
Prefeita Constitucional 
 


